Edition 08.23
FR
Électrovannes gaz VG
•	 Vannes de sécurité pour gaz
•	 À ouverture rapide ou lente avec débit de démarrage réglable
•	 Débit réglable
•	 Conçues pour fonctionnement cyclique
•	 Durée de vie élevée grâce à une construction robuste

trique 6 6 6 6 6
Modèle peu bruyant G G G
Exemple de commande
VG 8R03T6
5.2.1 Code de type
VG	  Électrovanne gaz
6–15/10	  Diamètre nominal
K	  Raccord fileté à bague conique pour tube de 8 mm,
fourni séparément
R	  Taraudage Rp
01	  pu max. 100 mbar
03	  pu max. 360 mbar
05	  pu max. 500 mbar
18	  pu maxi. 1,8 bar
T	  Tension secteur 220/240 V CA, 50/60 Hz
Q	  Tension secteur 120 V CA, 50/60 Hz
K	  Tension secteur 24 V CC
6	  Raccordement avec embase normalisée à 3 pôles et
connecteur
G	  Modèle peu bruyant
VG · Edition 08.23 · FR 13
5 Sélection
5.3 VG 10/15–65
Option VG 15–25 VG 15/12,
VG 25/15 VG 40 VG 40/32 VG 40/33,
VG 50/39 VG 50 VG 65
DN 15, 20, 25 15/12, 25/15 40 40/32 40/33, 50/39 50 65
Raccord de tube R R R R R, F R, F F
Pression amont 02, 03 18 03 02 10 03 02
Vitesse d’ouverture N, L N N, L N, L N N, L N, L
Tension secteur T, Q, K T, Q, K T, Q, K T, Q, K T, Q, K T, Q, K T, Q, K
Raccordement électrique 3 3 3 3 3 3 3
Point de prise pression 1 1 3 1 3 3 3
Ajustement du débit D D D D D
Biogaz M M M M M
Viton V V V V V
Soufflet C C C C C
Exemple de commande
VG 40R03NT33DMVZ
VG · Edition 08.23 · FR 14
5 Sélection
5.3.1 Code de type
VG	  Électrovanne pour gaz
10/15-65	  Diamètre nominal
R	  Taraudage Rp
F	  Bride selon ISO 7005
02	  pu max. 200 mbar
03	  pu max. 360 mbar
10	  pu max. 1 bar
18	  pu max. 1,8 bar
L	  À ouverture lente, à fermeture rapide
N	  À ouverture rapide, à fermeture rapide
T	  Tension du secteur 220/240 V~, 50/60 Hz
Q	  Tension du secteur 120 V~, 50/60 Hz
K	  Tension du secteur 24 V=
3	  Boîtier de jonction avec bornes, IP 54
1	  Bouchon fileté à l'entrée
3	  Bouchon fileté à l'entrée et à la sortie
D	  Avec ajustement de débit
M	  Modèle conçu pour le biogaz
V	  Joint en Viton
Z	  Avec soufflet
VG · Edition 08.23 · FR 15
6 Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6.1 Montage
Position de montage : commande magnétique noire placée
à la verticale ou couchée à l’horizontale, pas à l’envers.
>20 mm
>0.79"
L’appareil ne doit pas être en contact avec une paroi. Écart
minimal de 20 mm (0,79 pouce).
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
Le matériau d’étanchéité et les copeaux ne doivent pas pé-
nétrer dans le corps de la vanne. Installer un filtre en amont
de chaque installation.
6.2 Raccordement électrique
En fonctionnement, la commande magnétique chauffe.
Température de surface d’environ 85 °C (185 °F) selon
EN 60730-1.
1 = N (-)
2 = L1 (+)
Câblage selon EN 60204-1.
6.3 Hydrogène
Vous trouverez d’autres produits adaptés à l’hydrogène ici :
Information technique, Produits pour l’hydrogène.
VG · Edition 08.23 · FR 16
7 Accessoires
7 Accessoires
7.1 Prises de pression
Prise de pression pour contrôles des pressions amont pu et
aval pd.
N° réf. : 74912868.
Programme de livraison : 1 x prise de pression G 1/4 avec 1
x joint plat.
7.2 Embase avec connecteur
Embase avec connecteur selon EN 175301-803.
n° réf.
74923085 Embase + LED VG 15-40/32 230/115V /B
74923087 Embase + LED VG 15-40/32 24V /B
74923086 Embase + LED VG 40-65 230/115V /B
n° réf.
74923088 Embase + LED VG 40-65 24V /B
VG · Edition 08.23 · FR 17
8 Caractéristiques techniques
8 Caractéristiques techniques
Types de gaz : gaz naturel, gaz de ville, GPL (gazeux), bio-